
 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
C o p i a  

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 - 
APPROVAZIONE 
             

 
 
L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di giugno alle ore sedici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. SERGIO GAIOTTI - Sindaco  Sì 

2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 -APPROVAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
-l’articolo 6 del decreto legge 9 giugno 2021 n. 80 convertito con modificazione ed integrazioni 
con legge 6 agosto 2021 n.113 ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di 
dotarsi di un Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
- con DPR n. 81 del 24 giugno 2022 è stato approvato il Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione in attuazione 
dell’articolo 6 comma 5 del decreto legge 80/2021 
-la nota circolare n. 2 dell’11 ottobre 2022 del Dipartimento della Funzione pubblica contiene 
indicazioni operative in materia di Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), di cui 
all’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 (decreto Reclutamento); 
Considerato che il PIAO, come si legge sul Portale del Piao all’indirizzo https://piao.dfp.gov.it/, è il 
documento unico di programmazione e governance che dal 30giugno 2022 assorbe molti dei Piani 
che finora le amministrazioni pubbliche erano tenute a predisporre annualmente: performance, 
fabbisogni del personale, parità di genere, lavoro agile, anticorruzione. 
Il PIAO è una concreta semplificazione della burocrazia a tutto vantaggio delle amministrazioni, che 
permette all'Italia di compiere un altro passo decisivo verso una dimensione di maggiore efficienza, 
efficacia, produttività e misurazione della performance. Migliorando la qualità dei servizi ai cittadini 
e alle imprese; 
Dato atto che il PIAO deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno e comunque 
entro i trenta giorni successivi alla data stabilita, anche tramite proroga, per l’approvazione 
del bilancio di previsione (articolo 8 comma 2 DM 132/2022); 
Considerato che gli Enti con meno di 50 dipendenti (calcolati secondo le modalità utilizzate per 
compilare la tabella 12 del Conto Annuale cioè quelle parametrate ai cedolini stipendiali erogati al 
personale con riferimento all’ultimo Conto Annuale disponibile v. PNA 
2022 -2024, Paragrafo 10.1.1) approvano il PIAO in versione semplificata;  
Rilevato che questo Ente si trova in una situazione di significativa carenza di organico si avvale di 
personale di altri Comuni anche per funzioni essenziali che presta servizio in forza di convenzione 
o incarichi di cui alla L. 311/01 articolo 1 comma 557; 
Esaminata lo schema di PIAO predisposto dal Segretario Comunale; + 
Ritenuta la competenza della Giunta all’approvazione del presente atto (articolo 11 comma 
1 DM 132/2022); 
Dato atto che il PIAO deve essere inserito sul sito web del Comune in Amministrazione 
Trasparente e sul Portale del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri (articolo 7 del DM 132/2022); 
Ritenuto necessario approvare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023 - 
2025 allegato alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale; 
ACQUISITI i pareri tecnico e contabile di cui all’art. 49 TUEL; 
RITENUTA l’urgenza di provvedere (art. 134 comma 4 TUEL); 

 
DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, 
1. di APPROVARE il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023 -2025 allegato alla 
presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale; 
2. di DARE ATTO che il PIAO sarà pubblicato sul sito web del Comune in Amministrazione 
Trasparente e sul Portale del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri. 
Successivamente con separata votazione avente medesimo esito si delibera l’immediata 
eseguibilità della delibera (art.134comma 4 TUEL). 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : SERGIO GAIOTTI 

__________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

__________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N° 236 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 30/06/2023  

 

Montaldo T.se, lì 30/06/2023 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

 

 

 

Montaldo T.se, li 30/06/2023 Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23-giu-2023 

 

ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

 


